
Til hvem det måtte vedkomme.  

I et hvert moderne demokratisk samfund er der brug for reformer, så utidssvarende forældede 

regler og ordninger kan tilpasses, med henblik på at gøre regler og ordninger bedre og mere 

tidssvarende. 

I en tid hvor regeringen behandler lovforslag om pensioner, kunne de passende fjerne 

forskelsbehandlingen af Danske Udlandspensionister, som mister deres opsparede ret til 

pensionstillæg udfra geografisk bosted. 

Folkepensionen er opdelt i 2 næsten lige store beløb, et grundbeløb og et pensionstillæg hvor 

pensionstillægget er indtægtsbetemt og udbetales kun til personer bosat i Danmark/Europa. 

Reglen blev indført for at forhindre gæstearbejdere, der har optjent retten til Dansk pension i at 

rejse til deres hjemlande på fuld forsørgelse af De Danske skatteydere, og fordi det dengang var 

vanskeligt at kontrollere, om Borgeren stadig var berettiget til pensionstillæg. 

Det gav sikkert god mening dengang. Men i dag hvor mange helst ser, de fremmede rejser 

tilbage til deres respektive hjemlande, og udgifterne til ældreplejen er steget markant med 

mangel på varme hænder, vil det være billigere for Stat og Kommune at udbetale 

pensionstillægget, så Borgerne kan tage ophold, der hvor de trives bedst. 

I vores digitaliserede verden er det nemt for Udbetaling Danmark Helhedsorienteret Kontrol 

Data Udland, at kontrollere tillægget kun udbetales til dem, der er berettiget til det. 

Mange ældre, der er berettiget til pensionstillæg og som af familie- eller helbredsmæssige 

årsager ønsker at udrejse permanent til lande udenfor Europa, forhindres i dette, når de mister 

deres opsparede ret til pensionstillæg. 

Folkepensionens grundbeløb minus skat til Danmark er ikke nok til overlevelse, sygesikring og 

indtægtsdokumentation til opholdstilladelse i mange lande udenfor Europa. 

Mange Udlændinge og Danske Statsborgere, der har optjent retten til Dansk pension, beholder 

derfor en bolig og adresse i Danmark, og nøjes med at opholde sig udenfor Europa under 6 mdr. 

indenfor 12 mdr. eller undlader at oplyse om deres rejseaktivitet, udelukkende for ikke at miste 

deres ret til pensionstillæg. 

De bruger således i forvejen det meste af pensionen udenfor Danmark og belaster Udbetaling 

Danmark med kontrol, og Det Øvrige Samfund med sundhedsudgifter, boligstøtte og alle de 

andre tillæg, en pensionist, der kun har få eller ingen midler, er berettiget til med adresse og 

bolig i Danmark. 

Her er tale om en ikke ubetydelig besparelse, der kan bruges til at forbedre livskvaliteten for de 

ældre på plejehjemmen i Danmark, som lider under drastiske nedskæringer og mangel på varme 

hænder. 
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Foreningen ""Pensionstillæg udenfor Europa"" samarbejder med Danes Worldwide for at få 

ændret reglerne, så dem der er berettiget til pensionstillæg ikke mister dette udfra geografisk 

bosted. 

Med venlig hilsen 
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